


Jen jestli si  
nevymejšlíš

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.albatros.cz

www.albatrosmedia.cz

Shel Silverstein
Jen jestli si nevymejšlíš – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



Albatros

167x220_Jen_jestli_blok 2024.indd   1 21.08.24   14:35



Shel Silverstein

Albatros

167x220_Jen_jestli_blok 2024.indd   3 21.08.24   14:35



167x220_Jen_jestli_blok 2024.indd   5 21.08.24   14:35



167x220_Jen_jestli_blok 2024.indd   6 21.08.24   14:35



V podkroví se ještě svítí (LN, SR)

7

V PODKROVÍ SE JEŠTĚ SVÍTÍ

V podkroví se ještě svítí,
i když celý dům už dřímá,  
v okně, kousek od komína,
hoří světlo, které znám.
V podkroví se ještě svítí,
zatímco já do okýnka      
koukám, odkud svíčka bliká… ty jsi tam.

167x220_Jen_jestli_blok 2024.indd   7 21.08.24   14:35



Kolik (LN)

8

KOLIK 

Kolik je vrznutí ve starých dveřích?
 Podle toho, jak moc je zavírají.
Kolik je krajíců v bochníku chleba?
 Podle toho, jak tenké je krájíš.
Kolik má v sobě den smíchu a pláče?
 Podle toho, s kým ho prožíváš.
A kolik lásky je v srdci tvých přátel?
 Podle toho, kolik jim jí dáš.

167x220_Jen_jestli_blok 2024.indd   8 21.08.24   14:35



Síťka na Měsíc (LN)

9

SÍŤKA NA MĚSÍC

Vyrobil jsem si síťku na Měsíc,
vyrazím lovit dnes večer.
Pořádně vyskočím, tou síťkou zatočím
a už mi neuteče.

Schválně se zítra mrkněte,
jestlipak na nebi svítí.
Pokud tam nebude, jistě vám neujde,
že jsem ho chytil tou sítí.

A když tam bude? Koukněte výš.
Věřte mi, to se vám nezdá:
já pod Velkým vozem lítám po obloze 
a v síťce se třpytí hvězda.

167x220_Jen_jestli_blok 2024.indd   9 21.08.24   14:35



Houpací síť (LN)

10

HOUPACÍ SÍŤ

Houpací síť mi koupila babička,
vánek mi seslala tlaková níž.
Houpání snad už zvládnu sám,
když támhleten strom někdo pošoupne blíž…

167x220_Jen_jestli_blok 2024.indd   10 21.08.24   14:35



11

167x220_Jen_jestli_blok 2024.indd   11 21.08.24   14:35



Jak se vyhnout mytí a utírání nádobí (LN)

12

  JAK SE VYHNOUT MYTÍ  
A UTÍRÁNÍ NÁDOBÍ

Když tě nutěj do nádobí
(mýt ho nebo utírat),
když tě nutěj do nádobí
(což nikdo z nás nemá rád),
když tě nutěj do nádobí,
upusť talíř, a pak snad
chviličku se budou zlobit,
než tě vyženou si hrát.

167x220_Jen_jestli_blok 2024.indd   12 21.08.24   14:35



Chyťte zloděje! (LN)

13

CHYŤTE ZLODĚJE!

Pomozte, pomozte!
Co to má znamenat?
Nějaký lotr mi ukradl kolena!
Sám bych ho dohnal, mám ale strach, 
jestli se udržím na nohách.

167x220_Jen_jestli_blok 2024.indd   13 21.08.24   14:35



Paní na hlídání (LN)

14

PANÍ NA HLÍDÁNÍ

Ta nová paní na hlídání
vážně nemá ani zdání,
co se dělá a co nedělá.
Že prý jsem hrozný neposeda 
a jí se nechce furt mě hledat –  
tak na mně půl dne seděla!

167x220_Jen_jestli_blok 2024.indd   14 21.08.24   14:35



Modlitba malého sobce (LN)

15

 MODLITBA MALÉHO SOBCE

Dříve než ulehnu do podušek,
modlím se za spásu svojí duše.
A kdybych náhodou nedožil rána,
modlím se, aby Bůh mé hračky zlámal,
aby si s nima nikdo nemoh hrát…
Ámen. 

167x220_Jen_jestli_blok 2024.indd   15 21.08.24   14:35



Co kdo řekl? (SR)

16

CO KDO ŘEKL?

Co řekl ječmen mrkvi? „Představ si to,    
i když jsem ječmen, budu bit jak žito.“
Co řeklo pero papíru? „Je jisté,
že teď už nejsi nepopsaným listem!“
Co řekl křídě rum nalitý z výše 
do konvice s čajem? Nic. Rum, ten píše! 

167x220_Jen_jestli_blok 2024.indd   16 21.08.24   14:35



17

167x220_Jen_jestli_blok 2024.indd   17 21.08.24   14:35



Třásti krávou (SR)

18

TŘÁSTI KRÁVOU

Karolíno, přestaň třást s tou krávou! Kdes to viděla? 
V zájmu zachování zdraví 
tvého, mého i té krávy! 
Takhle se mléčný shake rozhodně nedělá!

167x220_Jen_jestli_blok 2024.indd   18 21.08.24   14:35


